
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 28 декабря 2016 года № 134-РП 

 

 

 

О создании условий для обеспечения требований, 

установленных статьей 136 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в части предельного 

количества муниципальных служащих  в  

муниципальном образовании «Город Воткинск» 

 

           

Для безусловного обеспечения требований установленных статьей 136 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, соблюдения нормативов формирования расходов на оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2017 год, 

утвержденных Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 31 октября 2016 

года № 1432-р, рассчитанных в соответствии с Методикой расчета нормативов 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в 

Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 

рабочих, утвержденной Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10 

октября 2016 года № 437, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Город Воткинск», Дума решает:  

 1. Установить предельную численность муниципальных служащих для каждого из 

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск»: 

 1) Администрация города Воткинска - 147 штатных единиц; 

2) Воткинская городская Дума - 6 штатных единиц; 

3) Контрольно-счетное управление города Воткинска - 3 штатных единицы.  

 2. Признать утратившими силу: 

 1) пункт 2 Решения Воткинской городской Думы от 27 сентября 2006 года № 133 «О 

структуре Администрации города Воткинска»; 

 2) пункт 2 Решения Воткинской городской Думы от 27 сентября 2006 года № 135 «О 

структуре Аппарата Главы муниципального образования «Город Воткинск» и Воткинской 

городской Думы»; 

 3) пункт 2 Решения Воткинской городской Думы от 27 мая 2009 года № 479 «О 

внесении изменений в отдельные решения Воткинской городской Думы»; 



 4) часть 4 Решения Воткинской городской Думы от 11 мая 2012 года № 176 «Об 

образовании «Контрольно-счетного управления города Воткинска»; 

 3. Органам местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» 

в месячный срок привести свои правовые акты в соответствие с настоящим Решением. 

 4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию посредством 

размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск». 

 5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике.  

 

 

 

 

 

Председатель городской Думы С.Р. Омельянович 

 

 


